
UCHWAŁA NR XVII/117/20
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 10 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze. zm.), w związku z art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a 
ust. 1 i 2, art. 97 ust.1, 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
ze. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Żagań 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się według zasad określonych w poniższych tabelach:

1. Schronisko dla osób bezdomnych:

Dochód osoby/rodziny wyrażony procentowo w stosunku
 do kryterium dochodowego ustalonego w art.8 ust 1 uops

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt
w schronisku dla osoby samotnie gospodarującej i osoby

 w rodzinie

do 20% 5%
21% - 30% 10%
31% - 50% 20%
51% - 80% 30%
81% - 100% 40%
101% - 130% 50%
131% - 160% 60%
161% - 180% 70%
181% - 200% 80%
201% - 250% 90%
251% i powyżej 100%

2. Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dochód osoby/rodziny wyrażony procentowo w stosunku do Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt
kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 uops  w schronisku dla osoby samotnie gospodarującej i osoby

w rodzinie
do 25% 10%
26% -50 % 20%
51% - 75% 35%
76% - 100% 50%
101% - 125% 55%
126% - 150% 60%
151% - 175% 65%
176% - 200% 70%
201% - 225% 80%
226% - 250% 90%
251% i powyżej 100%

§ 3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.



§ 4. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę miesięcznej odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc ją przez liczbę dni pobytu.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może zostać 
zwolniona z części lub całości opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika 
socjalnego. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności przypadków, gdy osoba 
korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, itp.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 7. Traci moc uchwała NR XXXIX/264/18 Rady Gminy Żagań  z dnia 30 października 2018 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zakład ponoszenia odpłatności za pobyt osób w ośrodku wsparcia w schronisku 
dla bezdomnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego .

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka




